エンジニアMTG - 報告書 #1113
2017.09.14 開発事業部MTG議事録
2017/09/14 18:11 - 小澤 賢哲

ステータス: 新規 開始日: 2017/09/14

優先度: 通常 期日:

担当者: 小澤 賢哲 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2017.09.14 開発事業部MTG 14:09～14:55 ＠7F会議室

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、Michael、吉田、植田、久保、中川、小澤（書記）

●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

 ・(Android)Ver1.1.8リリース向け作業フォロー

 ・Twitter運用

　・ユーザー問い合わせ対応

●Android版リリース予定は今週

◆伊藤忠

 ・美容院向けアプリ見積もり 提出済み

◆共同通信

 ・申し込み　完了

　　※返答あり　⇒検討した結果採用見送り

◆その他

 ・各種フォロー

総ダウンロード数(前回比)

 Android：8,337(+77)

 iOS：16,890(+321)

総アンインストール数(前回比)

 Android：7,238(+49)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：180人(+26)

 iOS：189人(+1)

※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

収益(前回比)

2017年

 9月合計 ￥1,418(+507)

 8月合計 ￥4,382

 7月合計 ￥4,073

 6月合計 ￥4,461

 5月合計 ￥5,653

 4月合計 ￥3,729

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2025/05/15 1/5

2016年

 12月合計 ￥2,759

 11月合計 ￥527

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

●コスらぼっ！Androidリリース前チェック中、今週中にリリース予定

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-generation

・単価調整パスワード認証機能改善→対応中

◆ハロウィンイベント

・VR/AR企画・開発

　インスタ映えするプロジェクションマッピング

　→ステージテント＋黒幕＋投影用パネル

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　iOSアプリ内課金 実装（85%）

　エクスラント様 対応

　調布市秋花火イベントの打ち合わせ、資料フォロー

　twitter、インスタグラム運営

まりちゃん、マイク、久保君、まと君、作業フォロー

●Facebook SDK更新必要

●コスらぼっ！iOS 9/27までに審査提出→再来週中リリース予定

【志波】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆社内業務

　・新卒採用ページ掲載用社員紹介：新卒並びに既存社員にアサイン

　　　→松林さん、吉田さん、中園さん、浮島君、福山君

　・エーポケ様共同作成(比較サイト)：調布市花火大会関連にスイッチ

◆武蔵野観光開発

　・『水神苑』サイト：コーディング着手→今週中にレスポンシブ対応

　・『深大寺動物霊園』：要望・提案内容の反映(水神苑を優先で)

　・次回訪問日：9/19(火) 水神苑MTG、並びに動物霊園仕様確認

◆外注バナー作成

　・GEO『ゲオトナ』：バナー作成依頼の可能性アリ

　・山佐『闘牌コロシアム』：植田君作成→大介さんに引渡済

◆IT KiDS業務

　・宣伝用ビラ作成：完成→配布中

　　　　結果：1名様からのお電話→確定2名様

　　　　　　　Webアクセス→4名のみ

　・名刺印刷：完成→到着済

　・規約回り、並びに電話対応トークスクリプト：平山君担当

2025/05/15 2/5

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆武蔵野観光開発様

　・水神苑様サイト：テストページのURLをお渡ししました。

　・深大寺動物霊園様サイト：お練り行列告知ページ終了（9/14）

◆ITKiDS

　・早稲田ユナイテッド様へチラシ100部引渡し（完了）

　・ポスティング

　　9/12：志波さん 400、アレン 400、秋山 700

　　9/13：志波さん1000、アレン1050、秋山1000、平山君800

　　問合せ（累計）

　　電話問合せ：1（氏名、電話番号おしえてもらえず）

→本日予約確定（小4、小2）

　　メール問合せ：0

　　LPアクセス：9/12（1人）、9/13（4人）、9/14（1人）

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-hearts

　・基本的なプログラミグを勉強いたします。

◆ITKids

   ・3DITKiDS Logoの作成　９０％

 　・チラシを配ります

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆Coslab! iOS

　・XcodeとSwiftの学習（継続）

　・残りのデザインの導入　完了

　・メイン/Edit制約調整　（０％→９０％）

　・リファクタリング　（０％→２０％）

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆調布花火ハロウィン

  ・twitter用動画作成（30秒）

　・プレスリリース作成

　・子ども料金追加作業（サイト内文言、チケット関連対応）

　・ハロウィンブースイメージ作成

　・16日（土）プレ撮影取材連絡※Booty東京確定

●わたなべさんが不在なので福山くんが同行するか検討

　・吉祥寺ファンページ用文言作成

　・花火大会当日調布市用_パンフレット内広告（ITキッズ）

　・調布花火大会打合せ各参加

◆深大寺

　・深大寺イベント報告書作成

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆調布花火ハロウィン

　・LP修正対応(随時)

　└アクセス項目の追加、子供料金申し込み覧、主催者情報、特定商取引法に基づく表記ページの作成

　・LINEバナー作成

　・調布市相互ミニバナー作成(完了)

2025/05/15 3/5

　・Twitter用icon、header画像作成（完了）

　・twitterバナー(作成中)

◆コスらぼっ！HP

　・調布市花火大会イベントページ

　　・HP修正対応（随時）

◆コスらぼっ！アプリ

　・レイヤー名刺素材作成(完了)

　└名刺素材、編集機能UIicon、サムネイル画像

◆ヤマサ

　・闘牌コロシアム_バナー作成(完了)

◆エーポケ

　・プログラミング教室比較サイト

　　・口コミページ(作成中)

★スケジュール再度作り直し（9/18までに提出）

【中川】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆halooNAVI

　・文言修正＆項目追加（完了）

●次回から矢野さんぞのさん通して作業を行うこと

◆コスらぼっ！iOS版

　・検索結果の総件数表示（完了）

　・検索結果の総件数表示機能のテスト＆修正（完了）

　・コスプレ詳細ページにネイティブ広告を追加（完了）

　・サーチ画面にもバナー広告を表示（完了）

　・イベント情報の並び順を変更（完了）

◆調布市花火ハロウィンイベント

　・プレスリリース送信

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Android版

　・アイテム購入前後のView変更処理（完了）

　・課金フレーム4のレイアウト修正（完了）

　・バージョン1.1.8のリリースに向けたテスト項目の追加

（完了）

　・バージョン1.1.8のリリースに向けたテストの実施(完了)

◆コスらぼっ！Web版

　・Pickupキーワードが正しく表示されないバグを修正（完了）

・TOKYO COSPLAY FESTIVALプレスリリース送信、イベント登録（継続）

・闘牌コロシアムレビュー作成（作成中）

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆<Android>「コスらぼっ！」

・レイヤー名刺編集画面

    ・フレームの調整(完了)

    ・コーチマークの翻訳(完了)

2025/05/15 4/5

    ・タブの翻訳(完了)

・レイヤー名刺画面

    ・コーチマークの翻訳(完了)

・記事詳細画面

・フリーワードからハッシュタグを抽出する処理の実装(完了)

・バージョン1.1.8のリリースに向けたテスト項目の作成

(完了)

・バージョン1.1.8のリリースに向けたテストの実施(完了)

・テストの際に出た不具合の修正(完了)

●レイヤー名刺の印刷注文の方法検討

★未購入フレームプレビュー時の透かし文字を「コスらぼっ！」から「Sample」に変更

★レイヤー名刺編集画面でフレームの価格を表示

★レイヤー、カメラマンのアイコンの差し替え

★レイヤー名刺、チャットをTOPから遷移可能に

【Allan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆ITKiDS

　・9月21日のスクラッチの無料体験のクラスの準備

　　－9月8日にインターンとトライアルレッスンの練習しました。インターンのフィードバックによってもんだいありませんでし

た。楽しかったです。

　　－テキストを順番に読みながら自分のスクラッチアカウントでテキストのサンプルを作り保存しています。mBotと関係ないス

クラッチの作ったプロジェクトの数は１６０個以上です。mBotのテキスト中です。mBotと関係あるプロジェクトの数は19個です。

　・ポスティング

　　－Day 1:約400枚  Day 2:約1050枚

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧（必ず締切り明記）

★植田→エーポケスケジュール再度作り直し（9/18）

★コスらぼっAndroid→（次回リリース）

・未購入フレームプレビュー時の透かし文字を「コスらぼっ！」から「Sample」に変更

・レイヤー名刺編集画面でフレームの価格を表示

・レイヤー、カメラマンのアイコンの差し替え

・レイヤー名刺、チャットをTOPから遷移可能に

2025/05/15 5/5